3

	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”30” мая 2016 г.                    № 162
	О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район"

В соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 17.05.2013г. № 1293, руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел I Реестра муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утвержденного постановлением администрации Тайшетского района от 13.08.2013 г. № 2165 (с изменениями от 16.09.2013г. № 2361; от 21.11.2013г. № 2924; от 24.12.2013г. № 3288; от 18.02.2014г. № 441; от 18.07.2014г. № 1763; от 20.07.2015г. № 1108; от 14.01.2016г. № 01; от 19.02.2016г. № 48).
2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление с приложением в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
Мэр  Тайшетского района                                                   В.Н. Кириченко
Утверждены
 постановлением администрации Тайшетского района

от "30" мая 2016г. № 162
Изменения,

которые вносятся в раздел I Реестра муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утвержденного постановлением администрации Тайшетского района от 13.08.2013 г. № 2165 (с изменениями от 16.09.2013г. № 2361; от 21.11.2013г. № 2924; от 24.12.2013г. № 3288; от 18.02.2014г. № 441; от 18.07.2014г. № 1763; от 20.07.2015г. № 1108; от 14.01.2016г. № 01; от 19.02.2016г. № 48)
1. В строке номер (идентификатор) 1.1.2.1 графу "Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги" изложить в следующей редакции:

"Постановление администрации Тайшетского района от 19.05.2016г. № 152 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги "Осуществление регистрации трудовых договоров, заключенных между работниками и работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями".
2. Строки номер (идентификатор)  1.2.0.1, 1.3.0.1, 1.3.0.3 – 1.3.0.7 исключить.
3. Строку номер (идентификатор) 1.3.0.10 изложить в следующей редакции:

"
	1.3.0.10
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества муниципального образования "Тайшетский район"
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Любое физическое лицо

или юридическое лицо

либо их уполномоченные представители, а также  государственные и муниципальные учреждения
	Бесплатно
	1)заключение договора аренды (безвозмездного пользования) муниципального имущества;

2)уведомление о принятии решения об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды (безвозмездного пользования);

3)отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	Постановление администрации Тайшетского района от 26.04.2016г. № 120 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества муниципального образования "Тайшетский район"

".
4. Строку номер (идентификатор) 1.3.0.11 и 1.5.1.1 исключить.
5. Строку номер (идентификатор) 1.8.0.2 изложить в следующей редакции:
"
	1.8.0.2
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральный закон от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядок комплектования детьми муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования «Тайшетский район», утвержденный Постановлением администрации Тайшетского района от 15.04.2015 г. № 883

	Граждане Российской Федерации, лица без гражданства и иностранные граждане, на которых в соответствии с законодательством возложена обязанность по воспитанию детей в возрасте от рождения до 8 лет (родители, опекуны или иные законные представители детей)
	Бесплатно
	1) постановка детей на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования;

2) зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования;
3) мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	Постановление администрации Тайшетского района от 19.05.2016 № 151

"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги " Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)"

".

И.о. руководителя аппарата администрации

Тайшетского района                                                                                                                                                                 Н.Н. Бурмакина